
Velké
lesní

dobrodružství

s veverkou 

Péťou



Vážení a milí, velcí i malí,
dostáváte do rukou publikaci sice nevelkou, 
ale zato plnou her a informací, která vám 
zábavnou formou představí naši organizaci 
a její poslání. Už přes dvě desetiletí přinášíme 
možnost zlepšovat všechny stránky života 
v naší zemi prostřednictvím evropských 
fondů a evropské spolupráce.

Nyní se nejvíc věnujeme Integrovanému 
regionálnímu operačnímu programu (IROP), 
který je přímo určen rozvoji našich regionů 
v mnoha oblastech dopravy, vzdělávání, 

zdravotnictví nebo záchranářství. Zabýváme 
se také programy přeshraniční spolupráce 
s našimi sousedy. Jsme zapojeni i do projektu 
Enterprise Europe Network, který pomáhá 
malým a středním firmám v navazování 
přeshraniční spolupráce.

Vaším průvodcem naší knížkou se stane 
veverka Péťa. Žije v korunách stromů, a tak 
má přehled o všem, co se v lese šustne. Proto 
každému ráda pomůže a poradí. Bude vám 
průvodcem na dalších stránkách plných 

úkolů a dobrodružství stejně, jako je dobrým 
partnerem naše organizace pro evropskou 
spolupráci a čerpání prostředků z evropských 
fondů. 

Přejeme vám příjemné chvíle strávené s naší 
veverkou Péťou.

Tým Centra pro regionální rozvoj





1

2

3

4

5

6

7

8
9

10
11

12 13

14 15

16 17

18 19

20
21

22 23

24 25

26 27

28 29

30 31

32 33

34
35

36
37

38 39

40
41

42
43

44
45

46

47

48
49

50

51

52

53

54

55







vyškrtej 

odlišné detaily 

a ze zbylých 

písmen sestav 

tajenku
1. 2. 3. 4. 5.

6. 7. 8. 9. 10. 11.



str. 4 (igelitová taška, kabel, plastová láhev, pneumatika, 
plechovky, igelitové pytle, skleněná láhev, papírové obaly)

str. 5 (A - Doktor Dáda Zobavý, C - Hasič Bob Rázný, 
B - Strážkyně Saskie Sykavá)

str. 8 Tři oříšky pro veverku

str. 9 A

str. 13 Evropa

str. 14 - 15 
stopy: B, C, E, A, D
vlajky:  Německo A, Slovensko D, Rakousko B, ČR C, Polsko E
města: Praha C, Berlín A, Vídeň B, Bratislava D, Varšava E
pozdravy: veverka/svišť - Ahoj, medvěd/kamzík - Hallo, 
zubr- cześć
rozloučení: veverka - Na shledanou, svišť - Dovidenia,
medvěd/kamzík - Tschüss, zubr - Do widzenia

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI




